
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 193Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 113/2020 de 30 de Novembro de 2020, 
Publicada no DOE nº 34.422.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 113/2019 DE 30 DE VOVEMBRO DE 2019
A Diretora-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE nº 
33784 de 18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores abaixo identifi cados para acompanhar e fi scali-
zar a execução dos contratos citados.

EMPRESA Nº CONTRATO SERVIDOR Nº MATRÍCULA

PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E 
SERVIÇOS  LTDA-EPP 02/2019 ROBERTA NAZARETH ARAÚJO VAZ 

PEREIRA 5419662/4 

5419662/4 01/2020 PAULO MOISES DA SILVA BARROS 5910653/2

II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/01/2019Dê ciência, registre-
se, publique-se e cumpra-se
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretora-Geral Interina
NGPM-CREDCIDADÃO
Leia-se:
PORTARIA Nº 113/2020 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE nº 
33784 de 18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores abaixo identifi cados para acompanhar e fi scali-
zar a execução dos contratos citados.

EMPRESA Nº CONTRATO SERVIDOR Nº MATRÍCULA

PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVI-
ÇOS   LTDA-EPP 02/2019 ROBERTA NAZARETH ARAÚJO VAZ 

PEREIRA 5419662/4

ATLÂNTA RENT A CAR LTDA 01/2020 PAULO MOISES DA SILVA BARROS 5910653/2

II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/01/2019Dê ciência, registre-
se, publique-se e cumpra-se
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretora-Geral Interina
NGPM-CREDCIDADÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

Protocolo: 614299

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

9° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 60/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas  - CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto: Execução de drenagem superfi cial e pavimentação asfáltica-proje-
to parque Icuí, em Ananindeua-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 14/12/2020 a 14/12/2021
Data da Assinatura: 14/12/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 614055

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 937/2020, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 

33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1058075, de 11/12/2020 
– DITEC/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Fernanda de Queiroz Valle, Matrícula nº. 5946428/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor Especial II.
OBJETIVO: Realizar vistoria no terreno do Prédio 11º CRS Saúde – SES-
PA (Marabá), onde deve ser implantada uma Policlínica; Realizar visita ao 
Prédio do DETRAN para analisar a situação do prédio para possível implan-
tação do TERPAZ.
DESTINO: Marabá/PA
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
DATA: 15 a 16/12/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 614173

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº058/2020 – COSANPA
Errata de Aviso de Licitação, publicado no DOE Nº 34.442, de 22/12/2020, 
cujo objeto e a eventual prestação de serviços de locação de veículos tipo 
Caminhão com as implementações de equipamentos necessárias, confor-
me descrito no Termo de Referência, sem condutor e quilometragem livre, 
para atendimento as futuras demandas da Companhia de Saneamento do 
Pará – COSANPA.
Onde se lê: 14 de janeiro de 2020
Leia-se:  14 de janeiro de 2021
Belém, 22 de Dezembro de 2020.
André Rabêlo Queiroz
Pregoeiro

Protocolo: 614153

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2020 - COSANPA
A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de 
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020, tendo critério de Julgamento o tipo 
“Menor Preço do Global do Serviço”, cujo objeto é a prestação de serviço 
de locação de 03 veículos automotores de passageiros, com condutor, para 
atender as atividades dos projetos de trabalho técnico social do Programa 
de Aceleração do Crescimento – PAC nos municípios de Belém, Castanhal 
e Santarém, tudo conforme as especifi cações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência Técnica nº  DPL/22/2020, parte integrante e indis-
sociável do Edital. A abertura realizar-se-á no dia 11 de Janeiro de 2021, às 
10 horas (quatorze horas), horário de Brasília no endereço eletrônico: ht-
tps://www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital encon-
tra-se disponível (gratuitamente), na internet, nos endereços eletrônicos: 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, http://www.compraspara.
pa.gov.br/ e http://www.cosanpa.pa.gov.br/.
Belém/Pa, 22 de Dezembro de 2020.
Luiz Guilherme Andrade Lopes
Pregoeiro

Protocolo: 614132

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 166/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE, INTERINO, DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatu-
tárias e,
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 795/2020, de 
29/05/2020, publicado no DOE em 01/06/2020, que estabelece normas 
sobre cessão de servidores de órgãos e entidades da Administração Pública 
Estadual;
CONSIDERANDO ainda, os Ofícios nºs 84/2020–GP e 99/2020-GP do 
Tribunal de Contas do Estado do Pará, objeto do Processo Eletrôniconº 
2020/1019087, que trata de solicitação de prorrogação de cessão da Ad-
vogada desta Companhia, MARÍLIA JUCA RAMOS FEITOSA ao aludido Tri-


